
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ 

РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

ЖУКОВА ВАСИЛИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА»  

 

ПРИКАЗ 

 

06.10. 2023 г.                                                                                  №  173/1 -О 

п. Агроном 

 

Об утверждении Плана работы 

по формированию и развитию функциональной грамотности  

в МАОУ МО Динской район  СОШ № 20 имени Жукова В.А. 

 на 2023-2024 учебный год  

 

На основании приказа министерства образования, науки и молодѐжной 

политики Краснодарского края от 21 сентября 2021 г. № 2979 «Об организации 

работы по повышению функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Краснодарского края», приказа управления 

образования администрации муниципального образования Динской район № 

463 от 5.10.23г. «Об утверждении Плана работы по формированию и развитию 

функциональной грамотности в МО Динской район на 2023-2024 учебный год» 

и в рамках реализации национального проекта «Образование», в целях 

реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной 

грамотности обучающихся,  п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить План работы по формированию и развитию функциональной 

грамотности  на 2023-2024 учебный год в МАОУ СОШ № 20 МО Динской 

район  (Приложение). 

2.Назначить Заеву В.В., заместителя директора по УВР ответственной за 

вопросы формирования функциональной грамотности в общеобразовательной 

организации. 

3.Заевой В.В., заместителю директора по УВР: 

3.1. обеспечить качественное и своевременное выполнение Плана работы. 

3.2.провести работу по актуализации планов работы 

общеобразовательной организации, ШМО в части формирования и оценки 

функциональной грамотности  обучающихся до 10.12.2023 г.        

4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

    Директор                                                                                С.А. Плакса 

 


		2023-10-25T15:24:24+0300
	п.Агроном
	Плакса Сергей Алексеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




